Exmo. Senhor Presidente

União de Freguesias

Santa Maria da Feira, Travanca, Sanfins e Espargo

(Nome) ____________________________________________________________________________________,

situação profissional ________________, portador(a) do B.I. ou C.C. n.º _________________________, residente na

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________,

freguesia de _______________________________________________, declaro que fico responsável pelo levantamento

da pensão bem como pela alimentação, vestuário e tratamento de ___________________________________________,

meu familiar (grau de parentesco) ______________________ residente na ______________________________________

_________________________________________________________________________________________________

______________________________________, freguesia de _______________________________________________

por se encontrar   __________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Nos termos e para os efeitos do previsto no Regulamento Geral de Protecção de Dados declaro ser minha livre,

esclarecida, específica e inequívoca vontade :

- autorizar a utilização dos meus dados pessoais para os efeitos previstos neste requerimento/formulário,

permitindo o seu tratamento em ficheiro de dados pessoais informatizados ou manuais da base de dados da União de

Freguesias de Santa Maria da Feira, Travanca, Sanfins e Espargo.

- autorizar que os meus dados pessoais constem da base de dados da União de Freguesias de Santa Maria da

Feira, Travanca, Sanfins e Espargo

- autorizar a manutenção dos meus dados pessoais nos termos e pelos prazos fixados no Regulamento

Arquivístico para as Autarquias Locais, aprovado pela Portaria n.º 412/2001, de 17 de Abril, alterada e republicada pela

Portaria n.º 1253/2009, de 14 de Outubro.

“ Declaramos sob compromisso de honra que todas as declarações prestadas no presente requerimento
correspondem à verdade. “

Requerente  …………..……………………………………………………………………………………………………………………

contacto ………………………………….

Familiar …………………………………………..……………...................................................................................…....…………....………..

B.I.n.º…….………………………………..………

Familiar …………………………………………..……………...................................................................................…....…………....………..

B.I.n.º…….………………………………..………

Familiar …………………………………………..……………...................................................................................…....…………....………..

B.I.n.º…….………………………………..………

Familiar …………………………………………..……………...................................................................................…....…………....………..

B.I.n.º…….………………………………..………

Familiar …………………………………………..……………...................................................................................…....…………....………..

B.I.n.º…….………………………………..………

Familiar …………………………………………..……………...................................................................................…....…………....………..

B.I.n.º…….………………………………..………

Data      ………..….. / …………..... / …………….…….